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Nombre: Taller Roca Motor Teléfono: 9992961165
Potencia: 6.2 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 770950900369
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,530 kWh y pagasaCFE $7,775
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE 5,
TE AHORRARAS 98.69 7% AL BIMESTRE $ 7,673 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$46,647.00 MXN $612.00 MXN $46,035.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\—::;__\\?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.0 ANOS 620 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
49.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001120

Taller Roca Motor
Tel: 9992961165

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $103,131.16

Descuento $10,622.51

TOTAL (MXN)  $92,508.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCION 1: CONTADO

Enganche: $74,006.92

Saldo al termino de la instalacién: $13,876.29
Pago final al cambio de medidor: $4,625.43

OPCION 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO
10% enganche

Plazos de 12 a 84 meses.

(Sujeto a aprobacién).

Garantfa de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia de 25 afnos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afnos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 46,647.00 $ 612.00 $0.00 $ 46,035.00 $ 46,035.00 $-46,473.65
2 $ 48,046.41 $ 630.36 $0.00 $ 47,416.05 $ 47,416.05 $942.40
3 $49,487.80 $ 649.27 $0.00 $48,838.53 $48,838.53 $49,780.93
4 $50,972.44 $668.75 $0.00 $50,303.69 $50,303.69 $100,084.62
5 $52,501.61 $688.81 $0.00 $51,812.80 $51,812.80 $151,897.42
6 $ 54,076.66 $709.48 $0.00 $53,367.18 $53,367.18 $205,264.60
7 $55,698.96 $730.76 $0.00 $54,968.20 $54,968.20 $260,232.80
8 $57,369.93 $752.68 $0.00 $56,617.24 $56,617.24 $ 316,850.04
9 $59,091.02 $775.26 $0.00 $58,315.76 $58,315.76 $ 375,165.80
10 $ 60,863.75 $798.52 $0.00 $ 60,065.23 $ 60,065.23 $ 435,231.03
1 $62,689.67 $ 822,48 $0.00 $ 61,867.19 $61,867.19 $497,098.22
12 $ 64,570.36 $ 847.15 $ 0.00 $ 63,723.21 $ 63,723.21 $560,821.43
13 $ 66,507.47 $ 872.57 $0.00 $ 65,634.90 $ 65,634.90 $ 626,456.33
14 $ 68,502.69 $898.74 $ 0.00 $ 67,603.95 $ 67,603.95 $ 694,060.28
15 $70,557.77 $925.70 $0.00 $ 69,632.07 $ 69,632.07 $763,692.35
16 $72,674.51 $953.48 $0.00 $ 71,721.03 $71,721.03 $ 835,413.38
17 $74,854.74 $982.08 $0.00 $73,872.66 $73,872.66 $909,286.04
18 $77,100.38 $1,011.54 $0.00 $76,088.84 $76,088.84 $ 985,374.88
19 $79,413.40 $1,041.89 $0.00 $78,371.51 $78,371.51 $1,063,746.39
20 $ 81,795.80 $1,073.15 $ 0.00 $ 80,722.65 $ 80,722.65 $1,144,469.04
21 $ 84,249.67 $1,105.34 $0.00 $ 83,144.33 $ 83,144.33 $1,227,613.37
22 $ 86,777.16 $1,138.50 $ 0.00 $ 85,638.66 $ 85,638.66 $1,313,252.03
23 $ 89,380.48 $1,172.66 $0.00 $ 88,207.82 $ 88,207.82 $1,401,459.85
24 $92,061.89 $1,207.83 $0.00 $ 90,854.06 $ 90,854.06 $1,492,313.91
25 $ 94,823.75 $1,244.07 $0.00 $93,579.68 $ 93,579.68 $1,585,893.58

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $92,508.65 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,851.4 1,986.0 1,705.8 1,561.7 1,557.6 1,840.7
Consumo actual 1,602.0 1,416.0 1,573.0 1,519.0 1,435.0 1,635.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



